2

							Приложение к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга
от    27.12.2018    №    3202

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 14 ноября 2006 № 80/31 «Об утверждении Положения
«О наградах муниципального образования «город Екатеринбург»

	Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ___.___.2018 № ____ «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14.11.2006 № 80/31 «Об утверждении Положения
«О наградах муниципального образования «город Екатеринбург»,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14.11.2006
№ 80/31 «Об утверждении Положения «О наградах муниципального образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решением Екатеринбургской городской Думы от 21.12.2010 № 85/34 (далее – Решение), следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 2 статьи 3 Приложения 1 «Положение «О наградах муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) исключить слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы»;
2) в пункте 4 статьи 3 Положения исключить слова «– Председателем Екатеринбургской городской Думы»;
3) в пункте 3 статьи 7 Положения исключить слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы»;
4) статью 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Учреждение наград Главы Екатеринбурга

1. Награды Главы Екатеринбурга учреждаются постановлением Главы Екатеринбурга.
2. Награды Главы Екатеринбурга могут учреждаться в следующих формах:
1) почетное звание;
2) почетный знак;
3) почетная грамота;
4) диплом;
5) благодарственное письмо;
6) благодарность;
7) премия;
8) стипендия.»;
	5) пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Награды Администрации города Екатеринбурга могут учреждаться в следующих формах:
1) диплом;
2) благодарственное письмо.»;
6) подпункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«3) в отношении наград Главы Екатеринбурга – Главе Екатеринбурга;»;
7) в подпункте 4 статьи 13 слова «главе Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Главе Екатеринбурга»;
8) подпункт 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) в отношении общемуниципальных наград города Екатеринбурга – постановлениями Главы Екатеринбурга;»;
9) в подпункте 3 статьи 14 исключить слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы»;
10) в подпункте 4 статьи 14 слова «постановлениями Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «постановлениями Главы Екатеринбурга».
	2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
	3. Настоящее Решение опубликовать в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и газете «Вечерний Екатеринбург», разместить на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).
	4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью.

Глава Екатеринбурга							     А.Г.Высокинский

Председатель Екатеринбургской городской Думы			   И.В.Володин